[image: image1.jpg]

Администрация Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2022 г.  № 1

пос.  Красное, Ненецкий автономный округ

	О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО на 2018-2024 годы»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 – 2024 годы» в целях повышения уровня благоустройства поселения и создания комфортных условий жизнедеятельности населения, Администрация Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации МО «Приморско-Куйский сельсовет»  НАО  от  26.12.2017  № 194 (в редакции постановления АМО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО от 30.03.2018 № 51, от 06.06.2018 № 112, от 03.08.2018 № 137, от 25.01.2019 №13; от 14.03.2019  № 34; от 29.03.2019  № 40, от 25.07.2019 № 100. от 20.08.2019 № 106, от 27.01.2020 №11, от 05.02.2020 № 28, от 11.08.2020 № 121, от 19.01.2021 № 6, от 17.03.2021 № 35) следующие изменения:
Заменить наименование муниципальной программы «Благоустройство территории МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО на 2018-2024 годы» на «Благоустройство территории Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО на 2018-2024 годы»
Заменить по тексту постановления и приложений слова МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО на Сельское поселение «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО в соответствующем падеже.
Раздел паспорта «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (в разбивке по источникам финансирования)» муниципальной программы Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «Благоустройство территории Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО на 2018-2024 годы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (в разбивке по источникам финансирования)

	«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 34 617,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации

2018 г. – 4 608,5 тыс. рублей;

2019 г. – 6 444,1 тыс. рублей;

2020 г. – 5 640,4 тыс. рублей;

2021 г. – 6 845,7 тыс. рублей;

2022 г. – 4 892,3 тыс. рублей,

2023 г. – 3 093,0 тыс. рублей;

2024 г. – 3 093,0тыс. рублей;

в том числе:

1) средства окружного бюджета – 20 933,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 г. – 3 136,8 тыс. рублей;

2019 г. – 3 199,1 тыс. рублей, в том числе на реализацию мероприятий в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды» - 3 199, 1 тыс. рублей.

2020 г. – 3 097,7 тыс. рублей; в том числе на реализацию мероприятий в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды» - 3 097,7 тыс. рублей.

2021 г. – 2 500,2 тыс. рублей; в том числе на реализацию мероприятий в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды» - 2 500,2 тыс. рублей.

2022 г. – 3 000,0 тыс. рублей;

2023 г. – 3 000,0 тыс. рублей;

2024 г. – 3 000,0 тыс. рублей;

2) средства местного бюджета –  13 683,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 г. – 1 471,7 тыс. рублей, в том числе на реализацию мероприятий в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды» - 97,1тыс. рублей;

2019 г. – 3 245,0 тыс. рублей; в том числе на реализацию мероприятий в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды» - 98,9 тыс. рублей

2020 г. – 2 542,7 тыс. рублей; в том числе на реализацию мероприятий в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды» - 95,9 тыс. рублей

2021 г. – 4 345,6 тыс. рублей; в том числе на реализацию мероприятий в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды» - 388,8 тыс. рублей

2022 г. – 1 892,3 тыс. рублей; в том числе на реализацию мероприятий в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды» - 93,0 тыс. рублей

2023 г. – 93,0 тыс. рублей; в том числе на реализацию мероприятий в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды» - 93,0 тыс. рублей

2024 г. – 93,0 тыс. рублей; в том числе на реализацию мероприятий в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды» - 93,0тыс. рублей

3) средства за счет иных источников - 0,0 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2018 г. – 0,0 тыс. рублей;

2019 г. – 0,0 тыс. рублей;

2020 г. – 0,0 тыс. рублей;

2021 г. – 0,0 тыс. рублей;

2022 г. – 0,0 тыс. рублей;

2023 г. – 0,0 тыс. рублей;

2024 г. – 0,0 тыс. рублей;

 Приложение № 3 раздела 4 изложить в следующей редакции:
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе «Благоустройство территории МО

«Приморско-Куйский сельсовет» НАО на 2018-2024 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО                на 2018-2024 годы» и их ресурсное обеспечение

	№

п/п
	Наименование работ
	Источник финанси-рования
	2018

 (руб.)
	2019

 (руб.)
	2020

 (руб.)
	2021

 (руб.)
	2022

 (руб.)
	2023

 (руб)
	2024

(руб)
	Общий объем финансирования мероприятий Программы (руб.)

	   1
	   Организация и содержание мест захоронений
	МБ
	107 700,0
	245 400,0
	161 900,0
	77 568,0
	180 000,0
	0,0
	0,0
	772 568,0

	2
	Озеленение
	МБ
	51 600,0
	91 700,0
	200 000,0
	241 680,0
	150 000,0
	0,0
	0,0
	734 980,0

	3
	  Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
	МБ
	1 215 300,0
	2 669 000,0
	1 577 100,0
	3 400 390,0
	1 329 300,0
	0,0
	0,0
	10 191 090,0

	4
	    Мероприятия в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 г, в том числе:

	всего
	3 233 852,6
	3 298 030,0
	3 193 600,0
	2 888 998,42
	3 093 000,0
	3 093 000,0
	3 093 000,0
	21 893 481,02

	ОБ
	3 136 800,0
	3 199 096,1
	3 097 700,0
	2 500 200,0
	3 000 000,0
	3 000 000,0
	3 000 000,0
	20 933 796,1

	МБ
	97 052,6
	98 933,9
	95 900,0
	388 798,42
	93 000,0
	93 000,0
	93 000,0
	959 684,92

	4.1.
	    Обустройство зоны отдыха (общего пользования) в районе школьных мастерских в районе дома по ул. Центральная 10 Б. (этап 1) (планировка территории, установление металлического ограждения, декоративных светильников, устройство пешеходных дорожек из тротуарной плитки, озеленение)

	всего
	3 062 100,0
	1 096900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 159 000,0

	ОБ
	2 970 200,0
	1 064000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 034 200,0

	МБ
	91900,0
	32 900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	124 800,0

	4.2.
	  Разработка дизайн-проектов по благоустройству дворовых и общественных территорий
	Всего
	171 752,6
	202 700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	374 452,6

	ОБ
	166 600,0
	196 619,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	363 219,0

	МБ
	5 152,6
	6 081,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11 233,6

	4.3.
	   Обустройство общественной территории в районе ул. Спортивная в п. Красное (устройство пешеходных дорожек из брусчатки, устройство уличного освещения)
	всего
	0,0
	1 998 430,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 998430,0

	ОБ
	0,0
	1 938 477,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 938 477,1

	МБ
	0,0
	59 952,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	59 952,9

	4.4
	   Благоустройство зоны отдыха в районе спорткомплекса (п. Красное, ул. Школьная, д.11) с устройством площадки для минифутбола (1 этап)
	всего
	0,0
	0,0
	2 267 385.00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 267 385.00

	ОБ
	0,0
	0,0
	2 199 271,45
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 199 271,45

	МБ
	0,0
	0,0
	68 113,55
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	68 113,55

	4.5
	  Обустройство общественной территории в районе Дома культуры п. Красное  (освещение)
	всего

	630 000,00

	630 000,00

	ОБ

	611 100,00

	611 100,00

	МБ

	18 900,00

	18 900,00

	4.6
	   Обустройство общественной территории в районе Дома культуры п. Красное  (благоустройство)
	всего

	296 215,00

	296 215,00

	ОБ

	287 328,55

	287 328,55

	МБ

	8 886,45

	8 886,45

	4.7
	Обустройство общественной территории в районе Дома культуры п. Красное
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	2 888 998,42
	3 093 000,0
	0,0
	0,0
	5 981 998,42

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	2 500 200,0
	3 000 000,0
	0,0
	0,0
	5 500 200,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	388 798,42
	93 000,0
	0,0
	0,0
	481 798,42

	4.8
	Обустройство общественной территории мкр. Березовый
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 093 000,0
	0,0
	3 093 000,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 000 000,0
	0,0
	3 000 000,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	93 000,0
	0,0
	93 000,0

	4.9
	Обустройство общественной территории ул. Оленная
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 093 000,0
	3 093 000,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 000 000,0
	3 000 000,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	93 000,0
	93 000,0

	4.10
	Обустройство общественной территории  в районе автобусной остановки
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Приобретение, монтаж светильников уличного освещения
	всего
	0
	140 000,0
	507 800,0
	237 125,0
	140 000,0
	0,0
	0,0
	1 024 925,0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0
	140 000,0
	507 800,0
	237 125,0
	140 000,0
	0,0
	0,0
	1 024 925,0

	6
	ИТОГО:
	Всего
	4 608 452,6
	6 444 130,0
	5 640 400,0
	6 845 761,42
	4 892 300,0
	3 093 000,0
	3 093 000,0
	34 617 044,02

	ОБ
	3 136 800,0
	3 199 096,1
	3 097 700,0
	2 500 200,0
	3 000 000,0
	3 000 000,0
	3 000 000,0
	20 933 796,10

	МБ
	1 471 652,6
	3 245 033,9
	2 542 700,0
	4 345 561,42
	1 892 300,0
	93 000,0
	93 000,0
	13 683 247,92

МБ – местный бюджет, ОБ – окружной бюджет.

 Перечень мероприятий муниципальной Программы в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2021 -2024 годы изложить в следующей редакции:

                Перечень мероприятий Программы в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2021 год

	№                п/п
	Наименование мероприятия
	Окружной бюджет,

руб
	Местный бюджет,

руб
	Общая стоимость, руб

	Благоустройство территорий общего пользования

	1
	Обустройство общественной территории в районе Дома культуры п. Красное
	2 500 200,0
	388 798,42
	2 888 998,42

Перечень мероприятий Программы в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2022 год

	№                п/п
	Наименование мероприятия
	Окружной бюджет,

руб
	Местный бюджет,

руб
	Общая стоимость, руб

	Благоустройство территорий общего пользования

	1
	Обустройство общественной территории в районе Дома культуры п. Красное
	3 000 000,0
	93 000,0
	3 093 000,0

Перечень мероприятий Программы в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2023 год

	№                п/п
	Наименование мероприятия
	Окружной бюджет,

руб
	Местный бюджет,

руб
	Общая стоимость, руб

	Благоустройство территорий общего пользования

	1
	Обустройство общественной территории мкр. Березовый
	3 000 000,0
	93 000,0
	3 093 000,0

 Перечень мероприятий Программы в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2024 год

	№                п/п
	Наименование мероприятия
	Окружной бюджет,

руб
	Местный бюджет,

руб
	Общая стоимость, руб

	Благоустройство территорий общего пользования

	1
	Обустройство общественной территории ул. Оленная
	3 000 000,0
	93 000,0
	3 093 000,0

	2
	Обустройство общественной территории  в районе автобусной остановки
	0.0
	0.0
	0.0

МБ – местный бюджет, ОБ – окружной бюджет.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения

«Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО                                                            В.А. Таратин